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DĖL INFORMACIJOS PATEIKIMO 

 
 

 

Atsižvelgdami į Jūsų 2025-03-12 dienos raštą „Neatsakyti Grigiškių seniūnaičių ir 

išplėstinės seniūnaičių sueigos protokolų dėl infrastruktūros gerinimo Salų ir Kauno Vokės 

seniūnaitijose“ (Reg. Nr. A50-8694/25), pateikiame atsakymus ir komentarus į pateiktus 

klausimus: 

 

1. Protokolinis atsakymas dėl Grigiškių, Salų ir Neravų piliakalnių ženklinimo. 

Informuojame, kad Grigiškių ir Salų piliakalniai yra Trakų rajono savivaldybės teritorijoje - 

Grigiškių piliakalnis (unikalus kodas: 33233) ir Salų piliakalnis (unikalus kodas: 42948) yra 

registruoti kultūros paveldo objektai, turintys nacionalinį reikšmingumo lygmenį. Kadangi šie 

piliakalniai yra Trakų rajono savivaldybės teritorijoje, dėl jų ženklinimo ir tvarkymo siūlome 

kreiptis į Trakų rajono savivaldybės administraciją, kuri yra atsakinga už šių objektų priežiūrą, 

tvarkymą ir kitų Jūsų siūlomų sprendinių įgyvendinimą.  

Neravų piliakalnis yra Vilniaus miesto savivaldybės teritorijoje, Grigiškių seniūnijoje -  

Vadovaujantis 2024 m. vasario 13 d. protokoliniu įrašu Nr. A5-686/24, informuojame, kad į šį 

klausimą Grigiškių seniūnė jau buvo pasiūliusi galimą sprendimą: 

Ištrauka iš protokolo Nr. A5-686/24: „<...>„Vokės bendruomenės“ atstovė Gražina 

Pakalnienė iškėlė klausimą dėl Grigiškėse esančių trijų piliakalnių paženklinimo, pažymėdama, kad 

šie piliakalniai yra įtraukti į valstybės registrą ir turėtų būti tinkamai paženklinti. Ji taip pat atkreipė 
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dėmesį, kad piliakalniai yra gadinami keturračių transporto priemonių. Grigiškių seniūnė pasiūlė šį 

klausimą aptarti su atstovaujamomis bendruomenėmis ir, parengus projektinę idėją, panaudoti 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos bendruomenėms skirtas projektines lėšas. Tačiau Gražina 

Pakalnienė laikėsi nuomonės, kad piliakalnių ženklinimą turėtų organizuoti valstybinės įstaigos, 

todėl siūlė kreiptis į jas. <...>“ 

Kadangi Neravų piliakalnis yra Vilniaus miesto savivaldybės teritorijoje, papildomai, 

siūlome šios idėjos koncepciją aptarti su Jūsų atstovaujamos bendruomenės nariais ir ženklinimo 

idėją teikti per Vilniaus miesto savivaldybės vykdomą „Dalyvauk! Vilnius“ projektą. Tai suteiktų 

galimybę grigiškiečiams balsuoti ir palaikyti šios idėjos reikalingumą ir įgyvendinimą „Dalyvauk! 

Vilnius“ projekto lėšomis. Gyventojų daugumai pritarus Grigiškių seniūnija turėtų galimybę 

įgyventi Jūsų idėją.  

2. Protokolinis atsakymas dėl Žalvarnių g.250 m. atkarpos projektavimo ir asfaltavimo 

Pažymime, kad dėl Žalvarnių gatvės projektavimo darbų Infrastruktūros skyrius tiesiogiai 

Salų seniūnaitę informavo ne kartą. Atsižvelgiant į 2021-02-23 Vilniaus miesto savivaldybės 

administracijos direktoriaus įsakymą Nr. 30-315/21 „Dėl susisiekimo komunikacijų statybos, 

rekonstravimo ir remonto projektų rengimo ir jų įgyvendinimo planų sudarymo lentelių formų 

pildymo“, Vilniaus miesto gatvių projektavimo poreikio reitingavimas vykdomas kiekvienų metų I 

ir II ketvirčiuose. 

Informuojame, kad Infrastruktūros skyriaus preliminariais duomenimis Žalvarnių gatvės 

projektavimas nepateko į 2025 metų projektavimo darbų sąrašą. Projektavimo darbai vykdomi tik 

einamaisiais metais skirtų lėšų ribose, vadovaujantis Vilniaus miesto savivaldybės tarybos 2020 m. 

gruodžio mėn. sprendimu „Dėl savivaldybės infrastruktūros pripažinimo prioritetine kriterijų 

patvirtinimo ir prioritetinių savivaldybės infrastruktūros plėtros teritorijų nustatymo“ nustatyta 

tvarka. 

3. Protokolinis atsakymas dėl praėjimo tarp Kauno Vokės g.25-27 sutvarkymo. 

Vadovaujantis 2024 m. vasario 14 d. protokoliniu įrašu Nr. A5-686/24, informuojame, kad 

Kauno Vokės seniūnaitė teikė siūlymą iš 07 programos asignavimų įgyvendinti praėjimo tarp 

Kauno Vokės g. 25–57 sutvarkymą. Protokoliniu įrašu įvardintas Seniūnės atsakymas, kad projektui 

įgyvendinti reikalingas techninis projektas, darbų sąmata viršytų visą seniūnijos biudžetą, o darbų 

atlikimo trukmė viršytų kalendorinius metus (svarbu dėl asignavimų panaudojimo galimybių). 

Nuodugniau išnagrinėjus minėtą teritoriją, pažymime, kad tai yra sodų bendrijos riba, kurioje 
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Vilniaus miesto savivaldybė infrastruktūros neįrenginėja. Praėjimo vieta yra aukštos įtampos 

elektros tinklų koridoriuje, tikėtina, kad ESO neišduotų techninių sąlygų pėsčiųjų tako įrengimui. 

Apibendrinus visas aplinkybes, šis seniūnaitės siūlymas buvo neįtrauktas į seniūnaičių balsavimą. 

 

 

4. Protokolinis atsakymas dėl UAB Vilniaus apšvietimo reitingo sąrašuose numatytų 

Neravų ir Tilvikų gatvių apšvietimo įrengimo. 

Informuojame, kad Infrastruktūros skyriaus preliminariais duomenimis Neravų ir Tilvikų 

gatvių apšvietimo įrengimas nepateko į 2025 metų projektavimo darbų sąrašą. 

Pažymime, kad projektavimo darbai vykdomi tik einamaisiais metais skirtų lėšų ribose, 

vadovaujantis Vilniaus miesto savivaldybės tarybos 2020 m. gruodžio mėn. sprendimu „Dėl 

savivaldybės infrastruktūros pripažinimo prioritetine kriterijų patvirtinimo ir prioritetinių 

savivaldybės infrastruktūros plėtros teritorijų nustatymo“ nustatyta tvarka. 

5. Protokolinis atsakymas dėl Vokės upės pakrantės Kauno Vokės seniūnaitijoje 

išvalymo. 

Vadovaujantis 2024 m. gruodžio 27 d. protokolu Nr. A5-6041/24, kuriame buvo svarstoma 

Vokės upės pakrantės tvarkymo problema ir suaktyvėjęs lašišų brakonieriavimas, informuojame, 

kad dėl Vokės upės pakrantės išvalymo Kauno Vokės seniūnaitijos teritorijoje, žiemos metu nebuvo 

įmanoma tiksliai identifikuoti tvarkomų plotų apimties, darbų sudėtingumo ir techninių aspektų, 
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kurie leistų tiksliai suplanuoti savanorių skaičiaus ir užtikrinti darbų saugos reikalavimus. Šie 

aspektai Grigiškių seniūnijos numatyti pavasario darbų laikotarpiui. 

Pabrėžiame, kad šių darbų vertinimas ir kiti procedūriniai veiksniai aptarti su Kauno Vokės 

seniūnaite ir seniūnaičių sueigos pirmininke Nijole Lašaitiene, bei bus planuojami 2025 m. II-III 

metų ketvirtyje. Darbai bus atliekami pagal galimybes, įtraukta praktinė vietų patikra. Šiuos darbus 

numatoma vykdyti pritarus girininkijai ir prisidedant Užimtumo didinimo programos dalyviams, 

savanoriams, seniūnaičiams bei nevyriausybinių organizacijų nariams. Džiaugiamės, kad šią 

iniciatyvą iškėlė patys Grigiškių seniūnaičiai ir bendruomenės atstovai. Grigiškių seniūnija labai 

tikisi aktyvaus dalyvavimo ir geranoriško bendradarbiavimo siekiant šio tikslo ir užtikrinant 

sėkmingą aplinkos tvarkymo proceso įgyvendinimą. 

 

 

6. Protokolinis atsakymas dėl Aušros ir Salų g. gyventojų prašymo pagerinti kelių dangą. 

Atsakydami į 2024 m. gruodžio 14 d. Nr. A5-6041/24 Salų seniūnaitės iškeltą klausimą dėl 

Aušros ir Salų gatvių gyventojų prašymo dėl kelių dangos pagerinimo, pažymime, kad dėl techninių 

galimybių žvyro arba grunto dangos gatvės žiemos metu nėra lyginamos (greideriuojamos). Gatvės 

lyginamos tik esant tinkamam paviršiaus drėgnumui, kuris priklauso nuo oro sąlygų. Pagerėjus 

meteorologinėms sąlygoms, rangovas periodiškai atnaujina kelio lyginimo (greideriavimo) darbus 

visame mieste. Už Grigiškių seniūnijoje esančių gatvių su žvyro danga priežiūrą atsakinga 

Infrastruktūros grupės Eksploatacijos komandos projektų vadovė Rūta Živatkaiskienė. Grigiškių 
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seniūnijos teikimu, greideriavimo darbai minėtose gatvėse buvo atlikti 2024 m. lapkričio 7 d. 

Seniūnė protokoliniu įrašu (Protokolo Nr. A5-6041/24) informavo, kad Vilniaus miesto savivaldybė 

nevykdo gatvių remonto darbų, papilant skalda.  

Vilniaus miesto savivaldybės Infrastruktūros grupė rengia atnaujintus žvyro dangos gatvių 

asfaltavimo sąrašus. Gatvių asfaltavimo pirmumas bus nustatomas pagal 2020 m. gruodžio 9 d. 

administracijos direktoriaus įsakymu Nr. 2819/20 patvirtintus gatvių su žvyro danga asfaltavimo 

kriterijus ir tvarką. Atsižvelgus į reitinguoto sąrašo rezultatus, bus inicijuojami gatvių projektavimo 

ir įrengimo darbai. Apie Grigiškių seniūnijos objektų vertinimo rezultatus gyventojai bus 

informuojami atskirais pranešimais. 

Gyventojai taip pat turi galimybę paspartinti Aušros ir Salų gatvių įrengimą, pasinaudodami 

Vilniaus miesto savivaldybės tarybos 2021 m. sausio 6 d. sprendimu Nr. 1-837 dėl dalinio 

finansavimo programos, kuri reglamentuoja susisiekimo komunikacijų ir jų inžinerinių tinklų 

statybą, rekonstravimą ir remontą, dalyvaujant fiziniams ir juridiniams asmenims.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Seniūnė          Donata Lukašenkovienė 
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